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EAE 340=le

1987 10 01

Ink. 87. 10. 05

Polisfrågorm л

Rikspolischefen Holger Romander.

När jag nu sett fotografiet av 33-åringen, förstår jag varför "de" visar så stort intresse för mig. Att jag sett dem med peruk och päls den 28/2 -86 är visserligen i sig graveerande, men inte mer än att deras ord skulle stå emot mitt.

Men att jag sett flera 33-åringar kanske inte blev så lustigt för dem.

Häri ligger också förklaringen till varför man använt ett handeldvapen på mycket kort håll, dokumenterat av närvarande vittnen.

Varför visade inte polisen mig fotot på 33-åringen redan från början, då hade ni kunnat häkta honom istället för att släppa honom.

Sten Andersson ger till sin pressekreterare Näslund, som är gift med ansvarigeutgivaren för tidningen Arbetet,sitt tysta medgivande till utgivningen av

artiklar, vilka medför mycket stor fara för mig. Sedan går 33-åringen och stämmer Arbetet för förtal, och vinner målet. Arbetet har utsatt mig för förtal och livshotande fara för deras artiklar om

Även andra tidningar har utsatt mig för fara när de skrivit om Dessa tidningar har aldrig nört med mig om min medverkan i PM:et är sann. Detta och Ingvar Erikssons uttalande i TV nyheterna den 15/9 -87 samt

med för att jag nu bestämmt mig för att inte medverka till någon lösning av mordet. Jag kommer att begära ett skadestånd på 100 miljoner kronor för den fara tidningarna utsatt mig för, innan jag det blir aktuellt om jag vill vittna i en rättegång.

Samtidigt får ni ursäkta mig om jag återigen tappat förtroendet för polisen.Men att ni inte visat mig fotografiet på 33-åringen kan jag bara tolka på att polisen vill skydda någon och dölja något.

Fr.o.m. nu gör jag som alla andra och tänker bara på mig själv och mitt eget bästa. Jag kommer nu att släppa ut hela min histotia så att jag kan bli av med detta och leva normalt igen. Allmänheten måste nu få veta vad som hänt.Det försigår något skumt.Man kanske inte vill lösa mordet. Varför öronmärker "de" mig, som skedde den 13/9-87, och varför öronmärker den patrulerande polisen mig den 15/9- 87 genom att kanta min färdväg med piketbussar pch polisbilar från ändhållplats till aändhållplats och som avslutning blir jag öronmärkt av Ingvar Erikssons uttalande i TV nyheterna den 15/9-87. För att ni skall förstå att jag på fullt allvar är trött på den situation vi befinner oss i, D
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